旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日	令和3年6月11日(金)
発信	旭川ハーフマラソン実行委員会事務局
担当者	工藤
連絡先	電 話 51-2244
	FAX 51-8000
	E-mail h-kudo@a-a-s-a.or.jp

	E-mail h-kudo@a-a-s-a.or.jp
分 類	イベント·行事 募集 契約·入札 会議·説明会 その他 (該当する分類を囲むこと。)
 日 程	9月26日 (日)
発表項目	3/12 3 L (L)
(行事名)	2021 (第13回) 旭川ハーフマラソンの開催中止について
概要	大会開催中止 次のとおり今大会の開催を中止します。
	1 大会名:2021 (第13回) 旭川ハーフマラソン
	2 大会期間:令和3年9月26日(日)
	3 会 場:旭川市花咲スポーツ公園陸上競技場
	4 コース:旭川市花咲スポーツ公園陸上競技場発着 (予定) 旭川ハーフマラソンコース (1)ハーフ, 10km 日本陸連公認コース (2)5.3km, 3km(ファミリーラン含む)
	5 旭川ハーフマラソン実行委員会委員長コメント・・・別紙のとおり
添付資料	有・無
報道(取材)に当 たってのお願い	特になし
備考	問合せ先:旭川ハーフマラソン実行委員会事務局
	旭川市スポーツ協会 工藤・西塚(TEL51-2244)

2021 (第13回) 旭川ハーフマラソンの中止について

本年9月26日(日)に開催を予定しておりました「2021(第13回)旭川ハーフマラソン」は、新型コロナウイルス感染症による様々な影響を考慮し、中止することといたしました。

昨年の中止を踏まえ,実行委員会では,感染症対策を講じた安心安全な大会の開催に向けて協議検討を行って参りました。

しかし、北海道に緊急事態宣言が発出され、旭川市が「特定措置区域」に指定されるなど、 未だ新型コロナウイルス感染症の収束の兆しが見えない現状では、大会を開催することで、 さらなる感染拡大のリスクを誘発する可能性があり、安全な大会運営の確立も困難となり ますことから、参加されるランナーや運営に携わるスタッフなど、本大会に関わる全ての皆 様の安全を最優先に考え、中止という判断に至りました。

多くのランナーの皆様をはじめ協賛社様や関係団体様に支えていただき、旭川を代表する秋のスポーツイベントとして開催して参りました本大会を2年続けて中止することは誠に残念でありますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルスの1日も早い収束を願うとともに、今まで以上に多くの皆様に愛される大会を目指し努力して参りますので、今後ともたくさんのランナーの皆様のご参加、関係者の皆様のご支援とご協力をお願い申し上げます。

令和3年6月11日

旭川ハーフマラソン実行委員会 委員長 宮 本 儔